

Lille Hønggaard d. 14

Kære allesammen!

Ja, det er egentlig en god Fide, med den Vandubog. Tænk! man kan sidde her og skrive til eller i Søs kende på en Caffen, skulde de have et Brev hver, vilde det tage mindst en Uge. Hra! er der nogen der protesterer, vilde det ikke tage en Uge, det vilde ikke blive meget galt, ja, hvis vi vilde tage Konen til Hjælp, eller Manden, alt efter som det er Søs eller Brev.

Det er ellers en hatteklid Tid, at skrive på, om i Foraars tiden, naar man kommer hjem fra Markem og har gaadt efter en Hætte hele Dagen, saa er man om sjældent oplagt til at skrive; men jeg skal gøre det saa godt jeg kan. Ja - i vil nok sige at saa kunde jeg have gjort det i Søndags; men de havde jeg ikke Tid, det kunde i selvfølgelig ikke vide. Ja, vi var allerførst i Skib og viste Marie Jesperen til Lybke, det skete Kl. 10 Formiddag, vi funderede der ud, Sotker og Lybke og vores 3 Podes var med. Hesten kjørte vi over ved W. C. Døren i den gamle

Førstehol, den ved i nok hvor er, altsaa Døren.  
Fødselsdagsfesten blev holdt oppe i det gamle Hus  
ved Odgers Franke, det er jo hendes og Mandens Hus  
Der var fuldt op af hjemmefagte Kager af alle  
Slags, de ventede stort Rykiret.

Hun var saa glad saa glad for at den Gæstgæ-  
sombud fra alle de Drenge og Piger; men der var  
hæ, hun ikke havde hørt fra, da vi var der inde,  
men vi tror bedst havde med, at det skulde nok  
komme, vi kan jo ikke rigtig regne med Tøjtidens  
nu om Skander, ellers havde jeg skrevet hende det  
var, der ikke havde faaet det sendt i Tide.

Naa, - det var Fødselsdagen. Kl. 12 Middag  
skulde vi stille til Frokost hos Dyrstagens i  
afledning af Sørensen Konfirmation og om aftenen  
skulde vi til Fødselsdag hos Lars Rasmussen i  
Gøteborgs 62. ja; Martha og det selve kendte dem  
i anlæg ikke! Læg sig vi ikke kan faa noget sid  
af en Dag.

Fødselsdagen er heldigvis mere almindelige,  
det andet bliver vist i det lange Løb.

Det er jo fint Foraarsvejs vi har alting gør jo, som  
det var betalt for det, det er det jo ogsaa, vi har  
jo givet et lille Bidrag til det, og Vorherre ordene

saa Resten. Foraaers tiden er nu en dejlig Tid hvor alle Liv skyder op og giver Lykke om en god Høst, naar vi da nu bare kan undgaa, at faa det idelugt.

Vi fik tilsaat den 24 Marts, og Kornet staar fint over det hele, det vil sige, der var en Mark hvor Karlen havde saet, at der var et helt Marked drij, hvor der ikke var saet noget; men det saa saa skynde sig saa meget mere.

Man skulde vi saa til at seerke paa, at faa Boerne i forden, Kaalboerne skal vi da; men det er temm i Id. Land. I haer fik vi Koerne ud, saa nu skal de rigtig til at straale i Spanien, stiond de har saa mand gjort det helt godt de sidste par Maaneder. Den 24 Februar naade vi 500 ~~to~~ paa Mejning af 16 Koer og der har de staaet siden lidt over og lidt under. Den bedste af dem vi har skal kalde en af de første Dage og en til d. 2 Maj, saa Fodermesternes regner stærkt med, vi naar de 600 ~~to~~ lige efter Maj, saa det er helt flot af 16 Koer. Fedt 2 er 4.

Det er nu lige godt bedre<sup>m</sup> end den lang Bonden har alle Malkeprøvene her i Foderstofforretning<sup>m</sup>.

Vi har ellers travlt med at have Generatorbrænde i denne Tid ogsaa, Møllens faar jo ikke men

Benzin bildest, saa den gaar paa Generator igen. Saa var vi saa heldig, at vi havde en hel Del Kalksalpeter liggende paa Loftet fra sidste Aar, og saa var der en Bonde i Røjle der havde Væde men ikke noget Kalksalpeter og saa var den klar, til begge Parters Tilfredshed. Men det tager jo ogsaa Tid, naar man skal hest til Røjle Skov en tre fire Gange, i en travl Foraars Tid.

Jeg har en Del Hjælp af søster; denne Tid, kan hun Næstevagt paa Fabrikken, det vil sige, hun sover paa Fabrikken fra 22 til 2 saa draktes hun tre og naar hun er færdig med det, sover hun til Kl. 6, saa kan hun nok hjælpe mig om Dagen, saa skal vi saa hjælpe hende til Gjengæld med hans Jord.

Nu er det Hus Far og Mor købte paa Aesemørg solgt igen og det er ikke til den Pris, det blev solgt til sidst, denne Gang kostede det 21.000 Kr. det er ca 10.000 mere end sidst; men Viderne har ogsaa forandret sig.

Jeg har ingen Billeder at give i Konvolutten der sidder paa Binde; men jeg har en Sang, som Far har skrevet til Mor, jeg ved ikke om i har set den, nogle af jer har sikkert nok; men det

skader ikke at læse den to gange.

Naar der nu er en Side, med vores søde omma  
Ansigtet paa, var det saa ikke en Side med en  
Side eller to til vore Børns Ansigtet, det kunde  
være helt morsomt at sammenligne, og se i hvad  
Retning Familien udvikler sig, det bliver saa temm  
med Hensyn til Udseendet; men hvad - man bliver  
som Regel godt tilpas, naar man ser paa noget koint.

Vi har været oppe, nu for Paaske, og faaet  
gravene ordnet, vi har faaet Plenum herud til men  
og lagt gravene lidt anderledes an. Vi bager et Billede  
af den en gang med Lijlighed og kommer Billedet i  
Konvolutten.

Nu tror jeg ikke, jeg har mere at berette, her  
fra "Lille Høuygaard" udover, at vi er raske alle og  
har det godt og hermed slutter jeg med mange  
kærlige Hilsener til jer alle, fra Birthe til Palle.

Har det godt allesammen.

Ebbe, Helge, Poul, Frida og Hanne.

Modtaget d. 29/3

afsendt d. 12/4

Det kos lode mig en Middagsdorm.

Ja' der er nogen der kommer til gennem Vordere - Folke.